

Tips till konkurrensverket

Vi anser att ni ska kolla upp:

Tranås United

info@tranasunited.se

0140-687 90

Storgatan 41

573 32 Tranås

Organisationsnummer:

556685-0102

Ni fick in ett tips för några år sedan på Tranås United, men ärendet utreddes inte klart, utredning påbörjades som sedan lades ned pga att det gick för lång tid. Vi anser att ni behöver ta fram uppgifterna och kontrollera igen. Tranås kommun strider mot LOU eftersom Tranås United utför kommunikation/hemsida/turism mm åt Tranås kommun och det aldrig har varit upphandlat, det faller inte heller under teckalkriterierna. Kontroll bör göras och upphandling och avtal bör efterfrågas.

Vad har köpts in?

-Kommunikationsuppdrag (internt och externt) köps in av Tranås United för Tranås kommun utan någon upphandling eller att avtal finns tecknat idag.

-Tranås kommuns turism och hemsida.

Vilket belopp (exklusive moms) uppgår inköpet/inköpen till?

- 6 msek betalas till Tranås United per år från Tranås kommun för kommunikation, mm (finns fakturor att ta ut från Tranås kommun). Dessutom faktureras ytterligare ca 5-6 msek för olika uppdrag som utförs åt Tranås kommun. Rekommendationen är att begära ut alla fakturor som går mellan Tranås United och Tranås kommun för att se exakta summor.

-Hemsidan licensavgift per år från Artwise, sitevision som betalas av Tranås kommun.

Vilken upphandlande myndighet/enhet/organ har gjort inköpet?

-Tranås kommun

Vilket företag är leverantör?

- Tranås United

När gjordes inköpet?

- Påbörjades 2007/2008 utan LOU och utan avtal.

Om avtal tecknades, när skedde detta?

-Finns inget avtal mellan Tranås United och Tranås kommun.

Har den upphandlande myndigheten/enheten/organet gjort liknande inköp det senaste året?

-

Vart kan Konkurrensverket vända sig för att få mer information om det aktuella köpet?

-Begär ut fakturor, handlingar, avtal mm från Tranås kommun - org nr: 212 000-0597

Övrig information:

Tranås United är ett delägt kommunalt bolag, som ägs av stiftelsen Tillväxt i Tranås. De sex delägarna är:

Tranåsbygdens näringslivsförening
Tranås handel
Tranås fastighetsägare för tillväxt
IF Metall Höglandet
Tranås hantverks- och småföretagarförening
Tranås kommun

På uppdrag av Tranås kommun utför Tranås United kommunikation/turism/hemsida, vilket inte är upphandlat, som det borde vara då det inte faller under LOU. Allt som idag görs på uppdrag av Tranås kommun inom kommunikation (internt och externt) såsom hemsida mm bör upphandlas då det faller inom LOU. Det finns ingen upphandling av den nya hemsidan som lanserades för ett par år sedan för Tranås kommun, som genomfördes av Tranås United. Tranås United uppfyller inte LOU när det gäller att köpa in varor och tjänster på uppdrag av Tranås kommun.

Kontrollera gärna avtal/fakturor från Artwise, sitevision mm. Efterfråga underlag om det upphandlades eller hur gick det till samt vilka summor licensavgiften är per år. Vidare skickas fakturor till Tranås kommun och betalas därifrån men det är Tranås United som är ansvarig för all kommunikation genom uppdraget från Tranås kommun. Det finns inte heller något avtal mellan Tranås United och Tranås kommun där man kan se vad och hur själva uppdraget är formulerat. Det blir därmed otydligt för Tranås kommun vad Tranås United ska utföra.

Titta gärna även bakåt i tiden på marknadsföringsuppdrag/tryck mm där det inte har förekommit någon upphandling alls av Tranås United för att utföra uppdrag åt Tranås kommun.

Teckalkriteriet:

Tranås kommun hävdar att samarbete mellan Tranås kommun och Tranås United lyder under Teckalkriteriet, vilket inte stämmer.

Det är väl så att det finns två kriterier som måste vara uppfyllda för att Internupphandlingsundantaget (Teckal) ska vara tillämpligt?

Det första kriteriet går under benämningen **kontrollkriteriet**. Detta innebär att den upphandlande enheten har kontroll över en juridisk person eller en nämnd som även den har kontroll över sin egen förvaltning.

Det andra kriteriet kallas **verksamhetskriteriet**, som innebär att den eventuella verksamhet som utförs av privata aktörer endast får vara av marginell karaktär.

Även den här konstruktionen bör kontrolleras.

2022-12-01

Med vänlig hälsning
Några Tranåsbor och skattebetalare